

Svein Inge Kvalheim
Radøyvegen 2506
5937 Bøvågen

Radøy kommune
Radøyvegen 1690
5936 Manger

Søknad om støtte fra Kulturminnefondet



Søknaden gjelder naustet til venstre i bildet, på gården Løbakken, Nedre Kvalheim, gnr 28 bnr 12.



Kart som viser hvilket naust det er snakk om.

Naustet er tekket delvis med gamle bølgeblekkplater, som er gjennomrustet flere steder, og delvis med nyere plater i aluminium. Det drypper vann på de gamle tømmerkonstruksjonene. Opprinnelig har taket muligens vært tekket med takstein, eller never. Det er vanskelig å fastslå i dag, men det har trolig fulgt den lokale tradisjonen her.



Naustet har en langvegg av morenestein, den andre langveggen har morenestein i halv høyde. Øverste delen av denne langveggen og endeveggene har kanskje opprinnelig vært tekket med brake.

Hvor gammelt er naustet?



Det er ingen kjent skriftlig dokumentasjon som kan fortelle alderen, men litt vet vi likevel. Det er bevart et skjøte fra 1866 som forteller at Johanna H. Smith selger gården «Nedre Qualheim» til Rasmus Monsen for 250 spesiedaler «med huse, herligheder og rettigheter ...».

Rasmus Monsen (1831-1898) var min tippoldefar.

«Huse» er her flertall, så det har trolig vært våningshus, fjøs/løe og naust med i salget. Folk her den gang levde av gårdsdrift og fiske. Så vi kan nok regne med at dette naustet sto her i 1866. Utenfor disse tre naustene er det lagt morenestein som molo.

Det haster å reparere taket så ikke trekonstruksjonen skal råtne helt vekk. Enten nye takplater, eller restaurere og gjenskape noe som ligner det originale.

Mesteparten av den gamle trekonstruksjonen er brukbar, men det er nok nødvendig å bytte ut noen stokker. Det kan nok en restaureringstømrer vurdere.

Det er viktig at taket blir reparert snarest for å redde naustet. Hvis ikke vil det bli ødelagt.

På grunn av den korte søknadsfristen har jeg ikke lyktes med å få en erfaren restaureringstømrer til å se på naustet. Jeg finner det likevel riktig å søke om istandsettingsmidler. Vil kommunen hjelpe til med å finansiere reparasjonene gjennom kulturmidler i år, er det veldig bra.

Det er et unikt miljø her nede i Brømstølen, en perle med de tre nesten urørte stein-naustene, og tilhørende steingarder. Her suser historien i steinveggene. Det er absolutt verd å bevare.



Kvalheim, 1. september 2018

Svein Inge Kvalheim